
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N°56 DEL 23 LUGLIO 2024 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì ventitrè del mese di Luglio alle ore 11,05 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

si è riunito presso la sede dell’Ente sita in Ozieri Chilivani via dei Ferrovieri 1 ed in videoconferenza su piattaforma telematica 

riservata 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere  X 

Muntoni Gianni Consigliere X  

Bua Luigi Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Agostina Pischedda Presidente, del 

Dott. Giuseppe Antonio Accardo e del Dott. Francesco Sotgiu in qualità di componenti effettivi; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con cui ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio 

di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 18 febbraio 2020, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e indeterminato, di un operaio specializzato in Area C 

parametro 127 da adibire all’area tecnica. Assunzione tramite scorrimento 

graduatoria presente in altro Consorzio di Bonifica. 

  



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con quale è stato nominato 

Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA la convocazione prot. n.   3789/P del 15.07.2024 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

Premesso che 

Il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna come più volte evidenziato necessità di personale dipendente da adibire nelle 

diverse aree e settori dell’Ente; 

In particolar modo, l’imminente approssimarsi del periodo di pensionamento di alcuni dipendenti, nello specifico personale 

operaio, impone l’urgente attivazione di procedure di assunzione di personale che, comunque non porterebbero 

nell’immediato i risultati attesi;  

Considerato che 

Il Consorzio di Bonifica della Nurra, nel 2022 ha proceduto alla selezione di personale per la qualifica di elettromeccanico, 

assumendo il solo primo classificato e lasciando valida ed aperta la graduatoria per un periodo complessivo di anni 3. 

Il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna possa procedere all’assunzione di personale operaio, anche attraverso l’utilizzo 

di graduatorie presenti presso altri Consorzi, evitando così di porre in essere lunghe e dispendiose procedure selettive; 

Ritenuto  

Necessario provvedere in merito; 

Necessario provvedere a richiedere al Consorzio di Bonifica della Nurra se nulla osta all’assunzione del predetto personale e 

parimenti ottenere l’assenso dello stesso candidato alfine di garantire lo svolgimento dei compiti di istituto e sopperire alla 

carenza di organico dell’ufficio tecnico. 

Visti  

Il vigente POV; 

Il PIAS;  

Riscontrato che 

Successivamente all’ottenimento di quanto previsto, di poter procedere all’assunzione, tramite scorrimento della graduatoria 

concorsuale, con decorrenza dal mese di Settembre 2024, a tempo pieno e indeterminato di un operaio specializzato in Area 

C parametro 127 da adibire all’area tecnica ”Settore Manutenzione e Gestione del Patrimonio";  

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere del Direttore Generale che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti; 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto di quanto espresso in premessa e procedere, successivamente all’ottenimento del richiesto nulla osta 

dal Consorzio di Bonifica della Nurra e del conseguente assenso del candidato, all’assunzione, per scorrimento della 

graduatoria finale concorsuale, del sig. Loddo Alessandro nato OMISSIS…, a tempo pieno e indeterminato, con 

decorrenza dal mese di Settembre 2024, con la qualifica di “Operaio specializzato” ( Area C parametro 127 di cui al 



 

 

- 3 - 
 

vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario), da assegnare all’Area Tecnica 

consortile, Settore Manutenzione e Gestione del Patrimonio;  

2. Di prendere altresì atto, che le somme finanziarie necessarie, troveranno adeguata copertura nei capitoli di competenza 

del Bilancio di Previsione 2024 che prevedono la necessaria disponibilità. 

3. Di trasmettere il presente atto al competente Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale per gli adempimenti 

di cui all’attività di controllo. 

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 

 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

            

 

 
 

  



 

 

- 5 - 
 

 
 
 
 
 


